[A].  Original perdut.
 B*. Trasllat del 29 de març de 1261. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, 

núm. 1422 (143 × 276 mm). Dors: 1422, 3 nonas marzo 1235 (s. XIX).

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento, 
cuius tenor talis est:

Sit omnibus notum quod ego Arbertus borserius, per me et 
meos, dono et stabilio tibi Bernardo de Pratibus sutori et progeniei 
sive posteritati tue in perpetuum illud operatorium cum solerio 
quod tu iam per me tenebas. Quod operatorium ego teneo et ha-
beo per Marimundum de Plicamanibus in burgo Barchinone, ante 
domos suas. Confrontatur autem dictum operatorium ab oriente 
in siminterio Sancte Marie de Mari, a meridie in tenedone Ber-
nardi de Ritpe, ab occiduo in via publica, a circi in mea tenedo-
ne. Prenotatum siquidem operatorium, cum solerio, introitibus et 
exitibus suis et cum omnibus etiam singulis et universis ad ipsum 
operatorium pertinentibus et debentibus pertinere a celo usque in 
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abissum, tibi et tuis dono et stabilio et progeniei sive posteritati 
tue in eternum ad habendum et tenendum semper libere et quiete 
in sana pace possidendum. In hunc modum, quod pro censu dicti 
operatorii et solerii dabis michi et meis viginti et octo solidos 
Barchinone, valente marcha argenti LXXXVIII solidis. De quibus 
michi paccabis in unoquoque anno in festo Pasche medietatem 
et aliam medietatem in festo Sancti Michaelis annuatim. Ibi vero 
nullum alium seniorem proclamabis vel facies nisi tammodo me et 
meos et dictum Marimundum de Plicamanibus et suos. Liceatque 
tibi et tuis post dies XXXª post quam in michi vel meis succes-
soribus faticatus fueritis, dictam adquisicionem cum omni melio-
ramento a te vel tuis ibi facto vendere, impignerare sive alienare 
tuo consimili et tuorum, salvo tamen in omnibus et per omnia 
iure dominio dicti Marimundi de Plicamanibus et suorum et cen-
su et senioratico meo et meorum. Promittens tibi sub obligatione 
bonorum meorum mobilium et immobilium facere, tenere, habere 
atque in sana pace possidere contra omnes personas. 

Actum est hoc IIIº nonas marcii, anno Domini Mº CCº XXXª 
quinto. 

S+num Arberti borserii, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati. S+num Iohannis Stoperii. S+num Bernardi 

de Ioncheris.
Et in hac die firmavit dictus Marimundus in presencia Beren-

garii de Samalucio, baiuli sui, die et anno quo supra. 
Signum (senyal) Guilelmi de Boscho notarii*.
Sig(senyal)num Petri de Cardona notarii*.
Sig(senyal)num Guilelmi de Cabaneis, notarii publici Barchi-

none, qui hoc translatum suptum fideliter a suo originali scripsit 
et clausit IIIIº kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº LXº primo.
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1236 març 15
Berenguer de Mesquidelles i Bernat de Comes reconeixen haver rebut en 

comanda de Pere de Santacreu, en el viatge que fan a Ceuta amb la 
nau de Rovira i altres socis, o a qualsevol altre lloc on la nau faci 
port per causa de negocis, set quintars i una arrova de cotó net, 
que tenen un preu de quaranta-tres lliures i mitja de Barcelona. 

404 I. BRUGUÉS - N. JORNET - C. BOADA - C. MUNTANER - J. CASALS

També reconeixen haver rebut en comanda de Pere de Santacreu i 
de Pere, mariner, en el mateix viatge, dotze quintars i mitja arrova 
d’orpiment net i nou quintars menys una arrova d’alum d’ala-
bas, que tenen un preu de cinquanta lliures i mitja de Barcelona. 
Prometen vendre-ho tot i invertir els guanys en conills o en altres 
compres. S’especifica que en la comanda d’orpiment i alum Pere 
de Santacreu hi té un terç i el mariner Pere les dues parts restants, 
i que en cas de fer port a Cartagena, passaran la comanda d’alum 
a Pere de Llacera o a un jueu anomenat Bonavia.

 [A].  Original perdut.
 [B]. Trasllat del 13 de novembre de 1239, perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de 

pergamins, núm. 181.
 C. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 181.
 D*.  Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 483.

Hoc est translatum fideliter factum tenor cuius talis est:
Sit omnibus notum quod nos Berengarius de Meschideles 

et Bernardus de Cumbis concedimus et in veritate recognosci-
mus tibi de Petro de Sancta Cruce et tuis quod portamus in tua 
comendatione, in hoc presenti viatico quod facturi sumus apud 
Ceptam in navi Ruvire et aliorum sociorum vel in alio loco dicta 
navis purtum fecerit causa negociandi, septem quintarios et unam 
robam1 de cottone2 nitidi, qui constat3 quadreginta4 tres libras et 
mediam Barchinone. Item concedimus tibi et Petro marino, quod 
portamus in vestra comendatione in predicto viatico, XII5 quintarios 
et mediam robam6 d’orpinerent7 nitidi et novem quintarios minus 
unam robam8 d’alum dalabas, qui constat missi in navi L9 libras  
et mediam Barchinone. Que omnia bona fide vendere promittimus et  
precium quod inde habebimus fideliter implicare in sirogilis10 vel 
in aliis emertiis11 ad notitiam12 nostram prout melius facere poti-
erimus, et si forte de predictis sirogilis13 non inveniemus et dicta 
implicamenta, prout Deus ea salvare voluerit, in tuum posse14